


ORÇAMENTO ANALITICO

Empresa: **F & P CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP**
 Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA**
 Projeto: **RECUPERAÇÃO EM VIAS NÃO PAVIMENTADAS**
 SubProjeto: **01-RECUPERAÇÃO EM VIAS NÃO PAVIMENTADAS**
 Obra: **RECUPERAÇÃO EM VIAS NÃO PAVIMENTADAS**
 Desc. Ref.:

Data: **16/10/2020**
 Moeda: **REAL**
 Ref: **Preço Local**
 Página: **1/1**

ORDEM	SERVIÇOS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				204.148,50
1.1	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.	120,00	m²	839,09	100.690,80
1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	90,00	m²	476,93	42.923,70
1.3	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA (SINALIZAÇÃO DIURNA)	880,00	m²	18,91	16.640,80
1.4	SINALIZACAO DE TRANSITO - NOTURNA	1.120,00	m²	2,36	2.643,20
1.5	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA TERRAPLENAGEM, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	165.000,00	m²	0,25	41.250,00
2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				2.939.890,00
2.1	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	90.000,00	m²	0,50	45.000,00
2.2	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIA ATE 2 M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	4.500,00	m³	9,77	43.965,00
2.3	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA	32.500,00	m³	1,59	51.675,00
2.4	ATERRO COMPACTADO COM FORNECIMENTO	24.500,00	m³	45,05	1.103.725,00
2.5	SUB-BASE E BASE ESTABILIZADA EM LATERITA	32.500,00	m³	52,17	1.695.525,00
3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				448.140,00
3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	6.000,00	m	37,77	226.620,00
3.2	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA.	6.000,00	m	36,92	221.520,00
IMPORTA ESTA Obra EM TRES MILHOES QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					3.592.178,50


 Paulo Antônio de Arhaye
 Engenheiro Civil
 CREA-PA:1507492901


 FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA
 E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP
 CNPJ: 14.699.252/0001-65

